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ceer end til at tjene i de subalterne Grader 
som Latidofficeem det skal jeg ikke nægte, men 
Forholdet forandrer sig aldeles, naar man kom- 
mer op til de høiere Grader. Deri ligger 
Aarsagen til, at Tydskerne ikke kunde eller vilde 
tjene tilsøes, men vilde gaae med Stokken og 
exercere med Recruter, thi det kunde de; Aar- 
sagen ligger ikke deri, at Flaaden ere de Danskes 
eiendommelige Værn. Ja, den var eiendom- 
melig, sorsaaavidt den var Dansk; men Aarsa- 
gen til, at den var dansk, er den, jeg har 
anført. 

F o r m a n d e n :  Jeg skulde dog ønske, at 
man vilde standse Forhandlingerne om disse 
almindelige historiske Betragtninger. Den ærede 
Ordfører har Ordet. 

O r d f o r e r e t n  Jeg skal nu tillade mig 
at udtale mig om de forskjellige Underændrings- 
forslag, der ere stillede til udvalgetssEndringss 
forslag og da først henvende Opmærksomheden 
paa de Underæudringsforslag, der ere stillede 
af forskjellige Medlemmer heri Thinget, og som 
staae opførte i Betænkningen efter det Hoved- 
æudringsforslag, der er stillet af Udvalget. Med 
Hensyn til de Forslag, som ere stillede af 3 
ærede Medlemmer under Nr. 1, 2 og 3 og 
endvidere under Nr. 7, 8, 10, 11, 12 og 13, 
troer jeg nok, at det maa indrømmes, at det 
ærede Medlem for Viborg Amts 5te Valg- 
kreds (Bærtelsen) gjorde de ærede Forslage- 
stillere ikke liden Uret, naar han bebreidede 
dem, at de vilde stille Forslag frem i en Sag, 
hvortil der ndfordredes særegen nautisk Jnd- 
sigt, idet det ærede Medlem maaskee har over- 
hørt den Maade, hvorpaa disse Forslag igaar 
bleve motiverede af en af Forslagsstillerne, 
nemlig det ærede Medlem for Aarhnus Amts 
1ste Valgkreds (Witither). Han støttede sig 
i den Henseende ved sine Forslag aldeles 
ikke paa noget nautisk Begreb. Hans Frem- 
stilling gik kun ud paa, at han ønskede 
at holde det mere svævende, hvormange Be- 
falingsmænd der skulde være paa Flaaden, 
og hvormange Folk der skulde ansættes ved 
den, idet han meente, at vi maatte kunne for- 
udsætte Muligheden af, at der vilde komme en 
Tid, hvor man ikke behøvede en saa stor Flaade, 
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som vi nu have, og at det da var godt, at 
dette Spørgsmaal saaledes kunde holdes mere 
aabent, idet man altid vilde være istand til ved 
de aarlige Finantslove at regulere Forholdet. 
Jeg troer nok, at det kan siges, at den ærede 
Forslagsstilley som motiverede Forslagene, paa 
ingen Maade gik ud over den Grændse, som 
han var fuldt berettiget til at fastsætte sig selv. 
Men idet jeg nu skal tillade mig at anføre 
mine Grunde mod det ærede Medlems For- 
slag, vil jeg fornemmelig holde mig til den af 
Forflagsstillerne selv iidtalte Nkenitja oa Ben- · 홢  »  »,,-.. 

sigt med deres Forslag. Det var altsaa den, 
at, som jeg tillod mig at sige, det efter deres 
Mening meget godt kunde være, at man om 
meget kort Tid kom til at see, at man ikke 
kunde anvende saamange Midler paa Flaaden, 
og at det derfor var godt igjennem den aarlige 
Finantslov at kunne moderere de Beløb, som 
dertil behøves. Denne Tanke troer jeg ikke 
er rigtig, idet det vil erindres, at de Forslag, 
der her ere fremsatte om Styrken af Officeers- 
og Underofficeerscorpset ved Flaaden, ere bases 
rede paa et Overslag over den Flaadestyrke, 
som vi have og kunne vente i den nærmeste 
Tid at ville faae. Nu yttrede den ærede For- 
slagsstiller tillige, at det ingenlunde er hans 
Niening, a t  vi skulle skille os ved noget eneste 
Skib af dem, vi have. Hans Mening er den, 
at man med Hensyn til Nybygninger as Skibe 
kunde gjøre Indskrænkninger. Men da maa 
jeg henlede Opmærksomheden paa, at en Flaa- 
des Styrke, naar man ikke vis fiin» fik« »e- » , 홢  홢  -.. ·..... »  »- 
sine Skibe, sælge dem o. s. v., ikke saaledes 
forandrer sig fra eet Aar til et andet. Vi ere 
istand til nu med den største Sikkerhed at for- 
udsige, hvormange Skibe vi ville have færdige, 
saakedes at de kunne bemandes og udrustes, 
om 5 Aar, altsaa til den Tid, da denne Lov 
kommer til Revision, og fastsætte vi nu en 
Styrke af Officerer og Underosficerer, som kan 
svare til en Bemanding af den Flaade, som 
med Sikkerhed kan siges at være tilstede i de 
første 5 Aar, og der ikke kommer Krig eller 
noget Saadant paa, saa troer jeg, at vi gjøre 
Noget, der ikke kan kaldes besindigt. Det vilde 
vist ikke være til nogen Nytte sor Rigsdagen 
at forbeholde sig ved de aarlige Finantslobe 
at regulere dette Tal, thi det kan ikke forandre 


